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Kundennummer  (lt. Zuwendungsbescheid)

Antragsnummer (lt. Zuwendungsbescheid)

Zutreffendes bitte ankreuzen x oder ausfüllen.

An die
Sächsische Aufbaubank – Förderbank –
Abteilung Kommunal- und 
Gewerbefinanzierung

01054 Dresden

1. Angaben zum Antragsteller

 Stadt          Verwaltungsverband
 Gemeinde        Zweckverband

2. Maßnahmebeschreibung

2.1 Bezeichnung des Vorhabens

nach der Richtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Energie, Kli-
maschutz, Umwelt und Landwirtschaft zur Förderung von Maßnahmen der 
Siedlungswasserwirtschaft (Förderrichtlinie Siedlungswasserwirtschaft – RL 
SWW/2016) vom 9. Dezember 2015

Name

Straße, Hausnummer oder Postfach

PLZ      Ort

Verwendungsnachweis für  
Maßnahmen der Siedlungswasserwirtschaft - 
Öffentliche Anlagen der Abwasserbeseitigung

Ansprechpartner

E-Mail-Adresse

Telefon         Fax

Bezeichnung des Vorhabens (lt. Zuwendungsbescheid)

2.2 Investitionsort

Straße, ggf. Hausnummer PLZ      Ort

2.3 Durchführungszeitraum

tatsächlicher Beginn des Vorhabens (TT.MM.JJJJ) tatsächlicher Abschluss des Vorhabens (TT.MM.JJJJ)

3. Bewilligte Zuwendung
Zuwendung nach der RL SWW/2016

 als zinsverbilligtes Darle-
hen mit Tilgungszuschuss

 davon: bisher ausgezahlt

Darlehensbetrag ( in €)

 als Zuschuss

Betrag ( in €)
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5. Zahlenmäßiger Nachweis

5.1 Ausgaben

4. Sachbericht

Kurze Beschreibung der durchgeführten Maßnahme (falls Platz nicht ausreichend, bitte auf gesondertem Blatt)

Wurde der planmäßige Verlauf des Vorhabens laut Zuwen-
dungsbescheid bzw. Antrag eingehalten?
   ja    nein

Wurden die Auflagen und Bestimmungen des Zuwendungs-
bescheides und die Allgemeinen Nebenstimmungen für 
Zuwendungen zur Projektförderung an kommunale Körper-
schaften (ANBest-K) eingehalten?
   ja    nein

Begründung der Abweichung
Begründung der Abweichung

Kostengruppe nach  
DIN 276

100 Baugrundstück

200 Herrichten und  
 Erschließen

300 Bauwerk – 
 Baukonstruktion

400 Bauwerk – 
 Technische Anlagen

500 Außenanlagen

600 Ausstattung und 
 Kunstwerke

700 Baunebenkosten

Summe Ausgaben

abzüglich Kostenanteile 
Dritter, Rückforderungen 
und Rückzahlungen

zuwendungsfähige  
Ausgaben

insgesamt
(in €)

davon zuwendungs-
fähig (in €)

insgesamt
(in €)

davon zuwendungs-
fähig (in €)

BemerkungenSOLL laut Zuwendungsbescheid IST laut Abrechnung
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6. Fachspezifischer Teil

Länge
IST
(in m)

Rohrleitungen/Kanäle Gesamt-
ausgaben
(in €)

davon: 
zuwendungsfä-
hige Ausgaben 
PLAN (in €)

  DN2

  DN2

  DN2

  DN2

Jahr der Inbetriebnahme

Materialart

Summe

5.2 Einnahmen

1

2

3

4

5

6

Zuwendung nach der RL SWW/2016  
im Ganzen entweder

 als zinsverbilligtes Darlehen 
mit Tilgungszuschuss

oder

 als Zuschuss

Finanzierung durch Kapitalmarkt-/  
Förderergänzungsdarlehen

Nicht rückzahlbare Zuwendung Dritter

Leistung Dritter, auf die ein Anspruch 
besteht1

Sonstiges (z.B. Eigenleistungen)

Eigenmittel

Summe der  Einnahmen

BemerkungenIST laut
Abrechnung
Darlehensbetrag (in €)

SOLL laut
Zuwendungsbescheid
Darlehensbetrag (in €)

6.1 Geplante und geschaffene Kapazitäten

Länge
PLAN
(in m)

davon: 
zuwendungsfä-
hige Ausgaben 
IST (in €)

6.2 Bauwerke
Gesamt-
ausgaben
(in €)

davon: 
zuwendungsfä-
hige Ausgaben 
PLAN (in €)

davon: 
zuwendungsfä-
hige Ausgaben 
IST (in €)

Kapazität
IST

Kapazität
PLAN

Anzahl
IST

Anzahl
PLANBauwerke

Kläranlage (in EW)

Pumpwerke (in m3/d)

Regenrückhaltebecken (in m3)

Sonstige Anlagen

1 Leistungen Dritter, u.a. Straßenentwässerungskostenanteile, sind nach der jeweiligen Rechts- oder Vertragsgrundlage anzugeben, die zum Zeitpunkt der 
Einreichung des Verwendungsnachweises gültig sind bzw. sich gegenüber der Antragsstellung geändert haben. Der Leistungsanspruch gegenüber Dritten 
hängt insbesondere nicht von der Rechtsform ab (bspw. Eigenbetriebe) sondern ist in Bezug auf das zur Förderung beantragte Vorhaben zu sehen. Umla-
gen nach § 60 SächsKomZG sind nicht anzugeben.

2 Nenndurchmesser der Rohrleitungen/Kanäle

Betrag (in €) Betrag (in €)
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7. Anlagen
– Belegliste (SAB-Vordruck Nr. 61487)

– 

9. Erklärungen des Antragstellers
9.1 Der Zuwendungsempfänger versichert, dass
– die Einnahmen und Ausgaben nach den Sachbuchausga-

ben im Zusammenhang mit dem gefördertem Vorhaben 
angefallen sind und mit der Baurechnung übereinstim-
men,

– die nicht zuwendungsfähigen Beträge, Rückforderungen 
und Rückzahlungen abgesetzt wurden,

– die Ausgaben notwendig waren und
– wirtschaftlich und sparsam verfahren wurde.

9.2 Die geförderte Anlage wurde nach Inbetriebnahme im 
Haushaltsplan des Zuwendungsempfängers aktiviert. Bei 
Weiterleitungsverträgen wurde die geförderte Anlage im 
Anlagevermögen der die Pflichtaufgabe übernehmenden Ge-
sellschaft des privaten Rechts aktiviert.
   ja    nein

9.3 Der Zuwendungsempfänger bestätigt, dass alle vorha-
bensbezogene Leistungen Dritter (insbesondere Straßenent-
wässerungskostenanteile) angezeigt wurden.

9.4 Der Zuwendungsempfänger bestätigt, dass er die Publi-
zitätspflicht gem. den Nebenbestimmungen im Zuwendungs-
bescheid erfüllt hat.

9.5 Subventionserhebliche Tatsachen
Dem Zuwendungsempfänger ist bekannt, dass die folgenden 
Angaben und Erklärungen in diesem Formular sowie die 
eingereichten Unterlagen subventionserhebliche Tatsachen 
im Sinne von § 264 Abs. 9 StGB sind und ein Subventions-
betrug nach § 264 StGB strafbar ist:
a) Angaben zum Antragsteller (Ziff. 1)
b) Angaben zur umzusetzenden Maßnahme (Vorhabensbe-

zeichnung, Investitionsort; gem. Ziff. 2.1 und 2.2)
c) Angaben zum Durchführungszeitraum (Ziff. 2.3)

d) Angaben zur durchgeführten Maßnahme und zum Verlauf 
des Vorhabens (Ziff. 4)

e) Tatsachen, die zu Mitteilungspflichten gemäß den Allge-
meinen Nebenbestimmungen (ANBest-K) führen (Ziff. 4)

f) Angaben zu den Ausgaben (Ziff. 5.1)
g) Angaben zu den Einnahmen (Ziff. 5.2)
h) Angaben zu den geplanten/geschaffenen Kapazitäten, 

Bauwerken und Ausgaben (Ziff. 6)
i) Angaben in der Belegliste (Ziff. 7)
j) Versicherung zu den angefallenen Ein-/Ausgaben und 

deren Übereinstimmung mit der Baurechnung, dem vor-
genommenen Abzug nicht zuwendungsfähiger Beträge, 
Rückforderungen und Rückzahlungen, der Notwendigkeit 
von Ausgaben sowie zur Wirtschaftlichkeit/ Sparsamkeit 
(Ziff. 9.1)

k) Angabe zur Aktivierung der Anlage (Ziff. 9.2)
l) Bestätigung zum vollständigen Ansatz vorhabensbezo-

gener Leistungen Dritter (Ziff. 9.3)
m) Tatsachen, die zu Mitteilungspflichten gemäß den Bestim-

mungen im Zuwendungsbescheid führen.

Dem Zuwendungsempfänger ist bekannt, dass ferner Hand-
lungen bzw. Rechtsgeschäfte, die unter Missbrauch von 
Gestaltungsmöglichkeiten vorgenommen werden, sowie 
Scheingeschäfte und Scheinhandlungen (§ 4 SubvG) sub-
ventionserhebliche Tatsachen sind und die Zuwendung nur 
für den im Zuwendungsbescheid benannten Zweck verwen-
det werden darf.

Dem Zuwendungsempfänger sind die nach § 3 SubvG be-
stehenden Mitteilungspflichten bekannt, wonach der SAB 
unverzüglich alle Änderungen der vorgenannten subventi-
onserheblichen Angaben mitzuteilen sind.

Zuwendungsempfänger
Ort

Datum (TT.MM.JJJJ)

Dienstsiegel | Unterschrift

8. Auszahlung
Der Zuwendungsempfänger beantragt die Auszahlung des 
Zuschusses bzw. die (Schluss-)Auszahlung des Darlehens 
nach Abschluss der Prüfung des Verwendungsnachweises 
zugunsten der nachfolgenden Bankverbindung.

Bankverbindung
Kontoinhaber

IBAN

BIC

Institut/Bank


	Form: 
	FormGenerate#1: 
	FormType#1: sab61468
	DocType#2: PDF
	SchemaURL#3: 
	Language#5: DE
	Country#6: 
	Version#4: 1.0

	FormPublish#2: 
	OfficeShortcut#1: sab
	TargetURL#2: https://fs.egov.sachsen.de/NetGateway/Process#FDF
	FormURL#3: https://fs.egov.sachsen.de/formserv/getform/sab61468_sab_PDF/000-012/61468v10b21eGov.pdf
	LocalSaveURL#4: https://fs.egov.sachsen.de/SachsenSave/Buffer?action=save#FDF

	FormProcess#3: 
	Signature#4: 
	Certificate#5: 
	CertificateType#6: 
	Content#7: 
	FormatString#8: 
	Message#3: 
	FormID#1: 
	HashValue#2: 


	antragsnummer: 
	opt1a: Off
	projektbez: 
	ncFormID: Formular ID:
	ncHashValue: Prüfsumme:
	anschrift: 
	name: 
	strasse_hausnummer: 
	postleitzahl: 
	wohnort: 

	Button Save: 
	Speicherhinweis: 
	kundennummer_10stellig: 
	Button Print: 
	Button Reset: 
	Button Submit: 
	Button Test: 
	auskunft: 
	investort: 
	postleitzahl: 
	wohnort: 
	strasse_hausnummer: 

	datum_ bis: 
	email: 
	telefon: 
	fax: 
	unterschrift: 
	ort: 
	datum: 

	kanal: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	ges_ausg: 
	1: 
	2: 
	3: 
	0: 

	materialart: 
	1: 
	2: 
	3: 
	0: 

	ges_ausg_sum: 0
	jahr: 
	gesausg: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	sonst: 
	4: 
	5: 
	6: 
	3: 

	datum_von: 
	a_soll: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	0: 

	a_soll_zuw: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	0: 

	a_ist: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	a_ist_zuw: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	a_soll_sum: 0
	a_soll_zuw_sum: 0
	a_ist_sum: 0
	a_ist_zuw_sum: 0
	opt3: Off
	3_betrag: 
	1: 
	0: 

	3_zuschuss: 
	0: 

	bericht: 
	abweichung: 
	0: 
	1: 

	opt4: 
	0: Off
	1: Off

	opt52: Off
	opt82: Off
	anlagen: 
	plan_anzahl: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	ist_anzahl: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	plan_kapaz: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	plan_zuwausg: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	ist_kapaz: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	ist_zuwausg: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	plan_lange: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	plan_zuw_ausg: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	ist_zuw_ausg: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	ist_zuw_ausg_sum: 0
	ist_lange: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	plan_zuw_ausg_sum: 0
	soll_finanz: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 0
	5: 
	6: 

	ist_finanz: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 0
	5: 
	6: 

	soll_finanz_sum: 0
	ist_finanz_sum: 0
	konto: 
	iban: 
	bic: 
	inhaber: 
	bankname: 

	bemerk: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	0: 
	7: 

	bemerkung: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	a_soll_abzgl: 
	a_ist_abzgl: 
	a_soll_zuw_gesamt: 0
	a_ist_zuw_gesamt: 0
	a_soll_gesamt: 0
	a_ist_gesamt: 0
	Fusszeile2021: 
	Version: 
	0_61468: 10/21
	1_61468: 10/21
	2_61468: 10/21
	3_61468: 10/21



